Lồng ghép các chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số, xây dựng nông thôn mới, phát triển văn hóa giai đoạn 2025–2030. 

3. Huy động các nguồn xã hội hóa từ tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trong và 

ngoài tỉnh. 

Tổng kinh phí dự kiến thực hiện giai đoạn 2026–2030 là 148.000.000.000 

đồng (một trăm bốn mươi tám tỷ đồng). 

Điều 8. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này; ban 

hành hướng dẫn chi tiết hồ sơ, thủ tục, tiêu chí nghiệm thu; phân công rõ trách 

nhiệm cho các sở, ngành, địa phương liên quan; định kỳ hằng năm báo cáo Hội